
  

“ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS SEÑOR (A): 
CEDENO MACIAS JOSE ROOSEVELT 
REPRESENTANTE LEGAL Cte Lan. 
CONSTRUCTORA TECNICA CONTECIL S.A. e 
ROCAFUERTE S/N CORDOVA Y 10 DE AGOSTO 1RO MULTICOMERCIO 

MANAB! TELF: 650341 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0083 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

No CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.IA.DI.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 

CONSTRUCTORA TECNICA CONTECIL S.A. 

EXPEDIENTE No. 34441 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE: 2002. 

QUE, el ARTICULO 25 DE LA Ley DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMP ER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NOBBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIO! ENALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, : d 

     

  

   

    

    

    

» 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA ERNEL REGISTRO Gi 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICA, QUE FUE MODÍF 
MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUNYSCADA EN 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO, $ Ñ 

RESUELVE: e 
ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

CEDENO MACIAS JOSE ROOSEVELT 

ADMINISTRADOR DE CONSTRUCTORA TECNICA CONTECIL S.A. N 

LAM' “ADE 42.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAM NES 
DE. AÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MUL IO RA REPETIRSE 
HASTAÉL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) CEDENO MACIAS JOSE ROOSEVELT 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SÉ PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJQ A 
E 

13 de Octubre del 2003 É e A A 
a A ÑKU 

  

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

 



Ekeocronica DEL ECUADOR 1 — 
ee SUPE: TO RIA eras ARIAS y 

. Y try loro Seo o . o 

TS > 

TS. hera MAA AÍS | 
A li 4d Regala ción +E.03 P Dic 20083 
Sus. :. 

M
m
 

ph 
ca   

  

  

MN Lo ur. Sd Rawco 7 
Raicons. 00 B02 ac TADO PLA 

Ubicado ... . 
Hablendela rl... 

Quien Minafesio [ose no. 

  

a mo- . A 

   . A PR - 

Lua COnSlblició 22 io eii o sie de da Preventa (higo con e Isi. cria 

E A A 
Qís tertifica 

  

NÓ (¡S¡CADO 

  

 


